ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ЧУЧКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	24 июля 2025 года
	           № 93/219

р.п. Чучково, Рязанская область

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Чучковского муниципального округа Рязанской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением  «Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Чучковского муниципального округа первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам, на основании ч. 8 ст.30, в соответствии с ч. 6 ст. 30 Закона Рязанской области № 63-ОЗ от 05.08.2011 «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области»,
Территориальная избирательная комиссия Чучковского района РЕШИЛА:
1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Думы Чучковского муниципального округа  Рязанской области первого созыва выдвинутых избирательным объединением «Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидата Целовальникова Сергея Николаевича (Одномандатный избирательный округ №6) на основании отсутствия заявления кандидата о согласии баллотироваться, предусмотренного частью 4 статьи 30 Закона Рязанской области № 63-ОЗ от 05.08.2011 «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области».
2. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Чучковского муниципального округа первого созыва  по одномандатным избирательным округам в количестве 3 (Три) человека, выдвинутый в установленном порядке избирательным объединением «Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  (Приложение).
3. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Думы Чучковского муниципального округа первого созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутого избирательным объединением «Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте  территориальной избирательной комиссии Чучковского района.
Председатель ТИК   Чучковского района                                      Т.А. Первак

Секретарь ТИК Чучковского района                                          М.Н. Акимова

Приложение к решению ТИК

Чучковского района

от 24 июля 2025 года № 93/219
СПИСОК

кандидатов в депутаты Думы Чучковского муниципального округа Рязанской области первого созыва,

выдвинутых избирательным объединением

Рязанское областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
по одномандатным избирательным округам

Одномандатный избирательный округ № 5

1.  Кузин Николай Сергеевич, дата рождения – 23 мая 1956 года, место рождения – С. ЗАВИДОВО ЧУЧКОВСКОГО Р-НА РЯЗАНСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства – Рязанская область, Чучковский район, село Завидово, ул. Полевая, д. 16, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, депутат Совета депутатов муниципального образования - Завидовское сельское поселение Чучковского муниципального района Рязанской области на непостоянной основе, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Одномандатный избирательный округ № 7

1.  Рощупкин Алексей Дмитриевич, дата рождения – 27 апреля 1957 года, место рождения – ДЕР. В-ЛУКИ КОРАБЛИНСКОГО Р-НА РЯЗАНСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства – Рязанская область, Чучковский район, р.п. Чучково, ул. Сосновая, д. 1, кв. 19, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность,  профессиональное образование – Калининградская специальная средняя школа милиции МВД СССР, 1983 г., диплом, ГТ-I 243845, 27.08.1983, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер,  , член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Чучковского районного отделения Рязанского областного отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Комитета Рязанского областного отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Одномандатный избирательный округ № 9

1.  Макаров Валерий Викторович, дата рождения – 18 августа 1964 года, место рождения – ГОР. РЯЗАНЬ, адрес места жительства – Рязанская область, Чучковский район, с. Кистенёво, ул. Кирова, д. 37, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность,  профессиональное образование – негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский университет имени С.Ю. Витте», 2012 г., диплом, КМ 90810, 31.05.2012, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – общество с ограниченной ответственностью «ОКА МОЛОКО», сторож,   , член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».